PAGE
Протокол Закупочной комиссии №          МР от      .06.2012г
.

[image: image2.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	.06.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	         МР

Предмет закупки: Выбор поставщика на поставку продукции: «Опора железобетонная  (СВ -10,5, СВ 9,5)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo).

Плановая стоимость: 10 575 000,00 рублей без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК».

Заместители председателя;

Коржов С.А. – директор МТО ОАО «ДРСК»;

Члены Закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П. – начальник  ОМТС ОАО «ДРСК»;

Бичевин А.В. – начальник СТЭ ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С. – начальник  СОПР ОАО «ДРСК»;

Пинчук Д.К. – главный специалист ОМТС ОАО «ДРСК»;
Дмитриев А.Г. – начальник службы МТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:

Курганов К.В.  –инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК».
СЛУШАЛИ:

       Инженера ОКЗ -  Курганова К.В.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012г. был подготовлен приказ № 340 от 05.06.2012 года о повторном проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору поставщиков на поставку продукции: «Опора железобетонная  (СВ -10,5, СВ 9,5)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo) (Закупка № 933 раздел № 1.2 «Материалы на ремонт»).

  Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Объявления о покупке» № 151941 от 01.06.2012г, на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомились 54 организаций (всего осуществлено просмотров – 594)

По завершении срока действия объявления № 133138 выразили желание участвовать следующие организации: ООО ХК «Башбетон» г. Уфа, ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа которые сделали 3 ценовых предложения.
          Были рассмотрены коммерческие предложения Участников, которые предоставили заявки через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo» и на бумажном носителе в адрес ответственного секретаря Закупочной комиссии, а именно:
1. ООО ХК «Башбетон» г. Уфа;

2. ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа.
Начальная (лимитная) цена лота – 10 575 000,00 рублей без НДС.
            Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.
 2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложении.
   Представленные заявки от ООО ХК «Башбетон» г. Уфа, ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа  приемлемы (полностью отвечают всем запрашиваемым требованиям) и признаются удовлетворяющими по существу условиям Заказчика. Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.
3. О ранжировке ценовых Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений критериями оценки предложений предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО ХК «Башбетон» г. Уфа.  Стоимость с учетом НДС – 12 475 500,00 руб. (10 572 457,62 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: 30 календарных дней с момента заключения договора, но не позднее 15 августа 2012 г.
Условия оплаты:  через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад Грузополучателя, не позднее 01 сентября 2012г..
Гарантийный срок: не менее чем 3 года.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.09.2012г.
2 место: ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа. Стоимость с учетом с НДС –   12 478 500,29 руб. (10 575 000,00 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: до 15 июля 2012г.
Условия оплаты: до 15 августа 2012г.
Гарантийный срок: не менее 3 лет.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 14.09.2012г.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО ХК «Башбетон» г. Уфа
	10 575 000,00
	10 572 457,62
	12 475 500,00
	1

	ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа

	10 575 000,00
	12 478 500,29
	2

Закупочной комиссией было принято решение о проведении процедуры переторжки. К переторжке были допущены участники, прошедшие отборочный этап (ООО ХК «Башбетон» г. Уфа, ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа).

Процедура переторжки состоялась в 10.00 московского времени 23.06.2012г.

Для наглядности, цены, полученные в результате переторжки, сведены в таблицу:

	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. до переторжки
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. после переторжки
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	ООО ХК «Башбетон» г. Уфа
	10 575 000,00
	10 572 457,62
	12 475 500,00
	10 571 159,32
	12 473 968,00
	1

	ООО «УЖБЗ–1»

 г. Уфа

	10 575 000,00
	12 478 500,29
	------
	------
	2

4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений «b2b-energo».

 Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  («b2b-energo»)  на поставку продукции: «Опора железобетонная  (СВ -10,5, СВ 9,5)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети», согласно спецификации

– ООО ХК «Башбетон» г. Уфа.  Стоимость с учетом НДС – 12 473 968,00 руб.             (10 571 159,32 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: 30 календарных дней с момента заключения договора, но не позднее 15 августа 2012 г.

Условия оплаты:  через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад Грузополучателя, не позднее 01 сентября 2012г..

Гарантийный срок: не менее чем 3 года.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.09.2012г.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО ХК «Башбетон» г. Уфа, ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа  удовлетворяющими условиям запроса предложений («b2b-energo»).
3. Утвердить ранжировку Предложений
     1 место: ООО ХК «Башбетон» г. Уфа;
     2 место: ООО «УЖБЗ–1» г. Уфа.
4.  Признать Победителем открытого Запроса предложений («b2b-energo») на поставку продукции: «Опора железобетонная  (СВ -10,5, СВ 9,5)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети», согласно спецификации

– ООО ХК «Башбетон» г. Уфа.  Стоимость с учетом НДС – 12 473 968,00 руб.             (10 571 159,32 руб. без НДС). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: 30 календарных дней с момента заключения договора, но не позднее 15 августа 2012 г.

Условия оплаты:  через 30 календарных дней с момента поставки каждой партии продукции на склад Грузополучателя, не позднее 01 сентября 2012г..

Гарантийный срок: не менее чем 3 года.
Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.09.2012г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов закупочной комиссии.
«Против» _______ членов закупочной комиссии

«Воздержалось» ______ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Председатель Закупочной комиссии
	      Юхимук В.А.
«___»________2012
	________________
	заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Заместитель председателя Закупочной комиссии

	      Коржов С.А.
«___»________2012
	________________
	директор МТО ОАО «ДРСК»

Члены Закупочной комиссии

	    Моторина О.А.
«___»________2012
     Машкина О.П.

«___»________2012
Емельяненко Д.С.
«___»________2012
         Бичевин А.В.

«___»________2012
       Дмитриев А.Г.  «___»________2012
            Пинчук Д.К.
«___»________2012.
	________________

________________

________________

________________

________________

________________
	начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»
начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

начальник СОПР ОАО «ДРСК»
начальник СТЭ ОАО «ДРСК»

начальник СМТС филиала ОАО «ДРСК» «Приморские электрические сети»

главный специалист ОМТС ОАО «ДРСК»

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии

	      Курганов К.В.
«___»________2012
	________________
	инженер 2 категории ОКЗ ОАО «ДРСК»

	Согласовано:

	         Хромов С.Л
«___»________2012.
	________________
	зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

Приложение к протоколу №          МР от      .06.2012г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
[image: image1.png]R

Cranuus TporsBomHTeTH, En. Koa- Uena en. py6. i Cymma, py6.
NpoAyKUKK NOCTABKH cTpana M BO oes HIC, ¢ bes HAC, ¢
TIPOHCXVKICHHS! yuerom yuerom
TPAHCHOPTHbI | TPAHCIOPTHBIX
X pacxoaos pacxonos
CB 95-3¢ 000
TY 5863-007- Cranums X mr | 1066 7584,10 8084 650,60
00113557-94 Veeypuiick OIHETOBAT
KOMITAHH:
CB 105-5 AB- 2l «Eamﬁem::» }
TV 5863-007- 2 wT 232 10717,71 2486 508,72
00113557-94 Poccus
NUTOT'O Ge3 yuera HIC X X X 10 571 159,32
HAC 18% X X L 1902 808,68
BCEI'O ¢ yaerom HAC X X | 12473 968,00 |